吉首大学校长办公室文件

吉大办发〔2017〕12号
吉首大学校长办公室

关于印发《“军歌传唱·爱我国防”—吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛活动方案》的通知

各学院、校部机关各单位：

为纪念中国人民解放军建军90周年，深入开展“赞颂辉煌成就、庚续红色基因、支持改革强军”主题教育活动，经学校研究，特开展吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛。现将《“军歌传唱·爱我国防”——吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛活动方案》印发给你们，请遵照执行。

吉首大学校长办公室
2017年4月28日
“军歌传唱·爱我国防”

——吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛
为纪念中国人民解放军建军90周年，将“赞颂辉煌成就、庚续红色基因、支持改革强军”主题教育活动推向深入，在我校学子中增强热爱祖国、热爱军队、关心国防、保卫国防的使命意识，激发大学生投生军营、崇军报国的热情，学校决定组织开展首届“军歌传唱·爱我国防”歌咏比赛活动，活动方案如下。
一、组织机构
（一）主办单位
党委宣传部、学工部、武装部、校团委、教务处、校关工委、吉首市武装部

（二）承办单位

国防教育学院、音乐舞蹈学院
（三）活动组委会

成立“军歌传唱·爱我国防”——吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛活动组委会，组委会下设办公室。

总顾问：龙先琼、林庆根

顾  问：戴林富、周华忠、王  艳、庹清、唐志明、彭业锦、欧阳大文、孔凡虎及各学院负责人

总协调：王群立
联络人：曾  蓉、周剑波

活动组委会办公室设国防教育学院办公室，联系人：刘智（手机：15707432223）、梁民杰(手机：18874356333)、张紫玥（手机：13787901787）。

二、活动内容和形式

（一）活动内容：组织学生进行军歌演唱比赛，歌唱曲目为军旅歌曲。

（二）演唱形式：演唱形式以小组唱为主（6-12人），小组唱中可穿插朗诵、讲述等多种表演形式。

三、参赛对象

参赛人员为在校全日制本科学生，以学院为单位组队参加。另邀请复、退、转军人代表队，离、退休老同志代表队，音乐舞蹈学院代表队和国防教育学院代表队参加表演。
四、活动时间、地点

（一）活动时间：4月28日至6月16日
本次活动分三个阶段进行。
1、第一阶段为宣传发动及初赛阶段: 时间为4月28日至5月26日，由各学院广泛宣传发动自行组织初赛，并评选出一个优秀节目于5月26日下班前上报组委会办公室。
2、第二阶段为复赛阶段:时间为6月9日（具体时间待定），由承办单位组织复赛。吉首校区通过复赛选出7个节目进入决赛，张家界校区选出3个节目进入决赛。
3、第三阶段为总决赛阶段:时间为6月16日，由承办单位组织决赛。
（1）彩排时间：6月16日13：00。
（2）决赛时间：6月16日19：00。
（二）具体活动地点安排：
1、初赛地点：由各学院自行安排。
2、复赛地点：复赛分别在吉首校区和张家界校区进行，具体地点待定。
3、总决赛地点：砂子坳校区民族音乐舞蹈表演实验剧场。

五、活动奖项
（一）决赛奖项设置：一等奖2项、二等奖3项、三等奖5项、优胜奖10项；另设表演奖4项。
（二）奖励形式：颁发荣誉证书及奖金。一等奖1000元，二等奖800元,三等奖600元，优胜奖500元，表演奖500元。
六、评分规则
（一）评分标准

1、队形整齐，服装统一，精神饱满，上下场井然有序。（10分）

2、演出形式新颖，有创新性。（30分）

3、指挥准确恰当，全体配合默契，整体协调好。（10分）

4、歌曲演唱音色优美，声部和谐，演出效果出色。（10分）

5、能够准确把握歌曲的主题思想，通过合唱进行体现，具有良好感染力。（40分）

（二）评分方法

去掉一个最高分和一个最低分后取平均分（保留小数点后两位数）为最后得分。
七、活动要求

（一）各单位要从推进素质教育、展示学生风采出发，面向全体学生，紧紧围绕活动主题，切实按照活动通知要求，广泛发动，加强领导，认真组织。

（二）各单位要根据通知要求，结合自身情况在学院内认真组织活动，并推选1支队伍参加比赛。

（三）主办单位提供复赛及决赛场地，音响设施，参赛队伍所需物品一律自行负责。

（四）决赛当天进行现场颁奖，各学院相关负责人应在指定区域等待获奖结果，维持本区域的安全秩序。

（五）各单位如需要艺术指导可联系音乐舞蹈学院周剑波老师（联系方式：13574399361）。

（六）5 月5日前，各学院将报名表纸质文档交至国防教育学院办公室，电子文档发至刘智老师OA邮箱。

附件：“军歌传唱·爱我国防”——吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛报名表
附件

     “军歌传唱·爱我国防”——
吉首大学首届国防教育主题歌咏比赛报名表
	参赛单位名称
	参赛曲目
	参赛人员
	负责人
	负责人联系方式

吉首大学校长办公室　　          2017年4月28日印发
6